
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση 24ωρης λε¼τουργίας κ.λπ. κα»ώς κα¼ 
λε¼τουργίας τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες 
Υπηρεσ¼ών της Δ¼εύ»υνσης Δ¼ο¼κητ¼κών Υπηρεσ¼-
ών του Δήμου Πρέβεζας Νομού Πρέβεζας, γ¼α το 
έτος 2022.

2 Δ¼απίστωση ανάγκης κα¼ κα»¼έρωση υπερωρ¼-
ακής απασχόλησης με αμο¼βή, μ¼ας υπαλλήλου 
του Τμήματος Τουρ¼σμού, Πολ¼τ¼σμού των Π.Ε. 
Μαγνησίας κα¼ Σποράδων, της Δ¼εύ»υνσης Τουρ¼-
σμού, Πολ¼τ¼σμού κα¼ Α»λητ¼σμού της Περ¼φέρε¼-
ας Θεσσαλίας, τ¼ς κα»ημερ¼νές ημέρες του πρώ-
του εξαμήνου του έτους 2022.

3 Κα»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργασί-
ας σε εργαζομένους του Τμήματος Συντήρησης 
οδών, κτ¼ρίων κα¼ κο¼νόχρηστων χώρων της Δ¼εύ-
»υνσης Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών του Δήμου Καβάλας, 
γ¼α το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. 3427 (1)

�α»¼έρωση 24ωρης λε¼τουργίας κ.λπ. κα»ώς κα¼ 
λε¼τουργίας τ¼ς �υρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες 
Υπηρεσ¼ών της Δ¼εύ»υνσης Δ¼ο¼κητ¼κών Υπηρε-
σ¼ών του Δήμου Πρέβεζας Νομού Πρέβεζας, γ¼α 
το έτος 2022.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τoν ν. 4555/2018 (Α΄ 133).
2. Την παρ. Ι του άρ»ρου 280 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
3. Τον ν. 2503/1997 (Α΄ 107).
4. Το π.δ. 141/2010 (Α΄ 234).
5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 28 κα¼ 28Α του ν. 4325/2015 

(Α΄ 47).
6. Το άρ»ρο 24 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21).
7. Την υπ’ αρ. 13912/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερ¼κών περί δ¼ορ¼σμού του Βασ¼λεί-

ου Μ¼χελάκη του Πολυκάρπου ως Συντον¼στή της Απο-
κεντρωμένης Δ¼οίκησης Ηπείρου - Δυτ¼κής Μακεδονίας.

8. Την υπ’ αρ. ο¼κ.113688/14.9.2021 (ΑΔΑ 6ΖΕ9ΟΡ1Γ-

ΠΜ6) απόφαση του Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼-

οίκησης Ηπείρου - Δυτ¼κής Μακεδονίας περί αναπλή-

ρωσής του από τον Αναπληρωτή Προϊστάμενο Γεν¼κής 

Δ¼εύ»υνσης Χωροταξ¼κής κα¼ Περ¼βαλλοντ¼κής Πολ¼τ¼κής 

Γαζή Δημήτρ¼ο του Ευαγγέλου.

9. Την παρ. 1 του άρ»ρου 45 του ν. 4071/2012 (Α΄ 85).

10. Τα άρ»ρα 36, 48, 171 κα¼ 176 του ν. 3584/2007 

(Α΄ 143).

11. Το άρ»ρο 16 του ν. 3205/2003 (Α΄ 297).

12. Την παρ. 6 του άρ»ρου 1 του ν. 1157/1981 (Α΄ 126).

13. Το άρ»ρο 90 του Κώδ¼κα Νομο»εσίας γ¼α την 

Κυβέρνηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργανα (π.δ. 63/2005 - 

Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρ»ρου 119 

του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

14. Την παρ. 3  γ) του άρ»ρου 1 της υπό στο¼χεία

ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/ο¼κ./1692/27.6.2006 υπουργ¼κής απόφασης 

«Κα»¼έρωση ωρών προσέλευσης κα¼ αποχώρησης των 

υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσ¼ών κα¼ των Ν.Π.Δ.Δ.» 

(Β΄ 769).

15. Την υπ’ αρ. 254/2021 απόφαση του Δημοτ¼κού Συμ-

βουλίου του Δήμου Πρέβεζας.

16. Την υπ’ αρ. 26439/30.12.2021 βεβαίωση του Δήμου 

Πρέβεζας περί ύπαρξης σχετ¼κής πίστωσης στον προϋ-

πολογ¼σμό του, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την κα»¼έρωση, κατ’ εξαίρεση από την 

εφαρμογή της πεν»ήμερης εργασίας, 24ωρης λε¼τουργί-

ας κα»ώς κα¼ λε¼τουργίας κατά τα Σάββατα, τ¼ς Κυρ¼ακές 

κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες του Ληξ¼αρχείου (τρείς Ληξ¼αρ-

χ¼κές Περ¼φέρε¼ες) του Δήμου Πρέβεζας Νομού Πρέβε-

ζας, γ¼α τη δ¼ασφάλ¼ση της δήλωσης των ληξ¼αρχ¼κών 

πράξεων »ανάτου εντός είκοσ¼ τεσσάρων ωρών, κα»ώς 

κα¼ τη λε¼τουργία του Τμήματος Υποστήρ¼ξης Α¼ρετών 

Οργάνων σε 18ωρη βάση, 08:00 π.μ. έως 02:00 π.μ. κατά 

τα Σάββατα, τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, γ¼α την 

πραγματοποίηση έως δύο συνεδρ¼άσεων του Δημοτ¼κού 

Συμβουλίου το μήνα, γ¼α τη συγκέντρωση στο¼χείων που 

είνα¼ αναγκαία γ¼α τ¼ς τακτ¼κές κα¼ έκτακτες συνεδρ¼άσε¼ς.

Από την απόφαση αυτή προκαλείτα¼ δαπάνη σε βά-

ρος του προϋπολογ¼σμού του Δήμου Πρέβεζας, ο¼κο-

νομ¼κού έτους 2022, γ¼α την οποία υπάρχε¼ εξασφαλ¼-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

20 Ιανουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 140

1583

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.01 11:44:32
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1584 Τεύχος B’ 140/20.01.2022

σμένη πίστωση, εγγεγραμμένη στους Κ.Α. 02.10.6012 

(16.000,00 €) κα¼ 02.10.6022 (2.500,00 €).
Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ιωάνν¼να, 11 Ιανουαρίου 2022

Ο Συντον¼στής Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης κ.α.α.
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γεν¼κής Δ¼εύ»υνση Χωροταξ¼κής 
κα¼ Περ¼βαλλοντ¼κής Πολ¼τ¼κής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΖΗΣ

Ι

Αρ¼»μ. 6748 (2)

Δ¼απίστωση ανάγκης κα¼ κα»¼έρωση υπερωρ¼-
ακής απασχόλησης με αμο¼βή, μ¼ας υπαλλήλου 
του Τμήματος Τουρ¼σμού, Πολ¼τ¼σμού των Π.Ε. 
Μαγνησίας κα¼ Σποράδων, της Δ¼εύ»υνσης Τουρ¼-
σμού, Πολ¼τ¼σμού κα¼ Α»λητ¼σμού της Περ¼φέρε¼-
ας Θεσσαλίας, τ¼ς κα»ημερ¼νές ημέρες του πρώ-
του εξαμήνου του έτους 2022.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κής της Αυτοδ¼οί-

κησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 129/2010 «Οργαν¼σμός Περ¼φέρε¼ας Θεσ-
σαλίας» (Α΄ 222).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/26.10.2018 (Β΄  4788) 
απόφαση του Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας γ¼α την έγκρ¼ση της υπ’ αρ. 
146/31.8.2018 - ορ»ή επανάληψη - (ΑΔΑ: 6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) 
απόφασης του Περ¼φερε¼ακού Συμβουλίου της Περ¼φέ-
ρε¼ας Θεσσαλίας, περί ολ¼κής τροποποίησης - επ¼κα¼ρο-
ποίησης του π.δ. 129/2010 «Οργαν¼σμός της Περ¼φέρε¼ας 
Θεσσαλίας» (Α΄ 222).

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
δ¼ατάκτες» (Α΄ 145).

5. Το υπ’ αρ. 2/31246/0026/6.6.2016 έγγραφο του Γ.Λ.Κ.
6. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δ¼αφάνε¼ας με την 

υποχρεωτ¼κή ανάρτηση νόμων κα¼ πράξεων των κυβερ-
νητ¼κών, δ¼ο¼κητ¼κών κα¼ αυτοδ¼ο¼κητ¼κών οργάνων στο 
δ¼αδίκτυο -Πρόγραμμα Δ¼αύγε¼α - κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» 
(Α΄ 112).

7. Τον ν. 3871/2010 «Δημοσ¼ονομ¼κή δ¼αχείρ¼ση κα¼ 
ευ»ύνη» (Α΄ 141).

8. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσ¼ονομ¼κής δ¼αχείρ¼-
σης κα¼ εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ - δημόσ¼ο λογ¼στ¼κό κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 143).

9. Το άρ»ρο 20 του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 «Μ¼-

σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς των υπαλλήλων του Δημοσίου, 

των Οργαν¼σμών Τοπ¼κής Αυτοδ¼οίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 

κα¼ δεύτερου βα»μού, των Νομ¼κών Προσώπων Δημοσί-

ου (Ν.Π.Δ.Δ.) κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου (Ν.Π.Ι.Δ.), κα»ώς κα¼ 

των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) 

κα¼ άλλες μ¼σ»ολογ¼κές δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 176).

10. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15.2.2019 (Β΄ 694) απόφα-

ση του Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσ-

σαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί Κα»ορ¼σμού ωραρίου 

εργασίας σε 24ωρη βάση κα»ώς κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές 

κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες των υπαλλήλων της Περ¼φέρε¼ας 

Θεσσαλίας.

11. Την υπ’ αρ. 633/18.11.2019 (Β΄694) απόφαση του 

Περ¼φερε¼άρχη Θεσσαλίας «Μεταβίβαση άσκησης αρμο-

δ¼ότητας υπογραφής» κα¼ υποβολής των ε¼σηγήσεων - 

τεκμηρ¼ωμένων α¼τημάτων στους Χωρ¼κούς Αντ¼περ¼φε-

ρε¼άρχες της Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας (Β΄ 4671).

12. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 4623/2019 (Α΄ 134) σύμφωνα 

με την οποία στην Περ¼φέρε¼ες ως «αρμόδ¼α υπηρε-

σία» κατά την έννο¼α της παρ. 2 του άρ»ρου 118 του 

ν. 4412/2016 γ¼α ποσά έως είκοσ¼ χ¼λ¼άδες ευρώ πλέον 

Φ.Π.Α. νοείτα¼ ο Περ¼φερε¼άρχης κα¼ σε κά»ε άλλη περί-

πτωση η Ο¼κονομ¼κή Επ¼τροπή όπως τροποπο¼ή»ηκε κα¼ 

¼σχύε¼ από την παρ. 8 του άρ»ρου 10 του ν. 4625/2019 

«Ρυ»μίσε¼ς του Υπουργείου Υποδομών κα¼ Μεταφορών 

κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 139).

13. Την υπ’ αρ. 236/2021 απόφαση του Περ¼φερε¼ακού 

Συμβουλίου Θεσσαλίας γ¼α την έγκρ¼ση του Προγράμμα-

τος Τουρ¼στ¼κής Προβολής της Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας 

γ¼α το 2022 (ΑΔΑ: 6ΠΨ17ΛΡ-7ΗΜ).

14. Την ανάγκη συμμετοχής της υπαλλήλου του Τμή-

ματος Τουρ¼σμού, Πολ¼τ¼σμού των Περ¼φερε¼ακών Ενο-

τήτων Μαγνησίας κα¼ Σποράδων σε:

• εκ»έσε¼ς στην Ελλάδα κα¼ το εξωτερ¼κό σύμφωνα με 

το πρόγραμμα τουρ¼στ¼κής προβολής της Περ¼φέρε¼ας 

Θεσσαλίας,

• φ¼λοξενίες δημοσ¼ογράφων, τουρ¼στ¼κών πρακτόρων 

κα¼ λο¼πών εκπροσώπων φορέων από την Ελλάδα κα¼ 

το εξωτερ¼κό κα¼ την υλοποίηση γεν¼κότερα, δράσεων 

τουρ¼στ¼κής προβολής σε εφαρμογή του αντίστο¼χου 

προγράμματος έτους 2022,

• σε πολ¼τ¼στ¼κές εκδηλώσε¼ς, συνέδρ¼α ημερίδες κ.λπ. 

δράσε¼ς στ¼ς οποίες το αρμόδ¼ο Τμήμα Τουρ¼σμού - Πο-

λ¼τ¼σμού των Π.Ε. Μαγνησίας κα¼ Σποράδων είνα¼ συν-

δ¼οργανωτής,

• επ¼τροπές παραλαβής ε¼δών ή εργασ¼ών, γ¼α τη δ¼α-

πίστωση κα¼ βεβαίωση καλής εκτέλεσης αυτών, η οποία 

δεν μπορεί να πραγματοπο¼η»εί εντός ωραρίου Υπη-

ρεσίας,

• ενημερωτ¼κές συσκέψε¼ς συλλόγων - φορέων γ¼α »έ-

ματα τουρ¼σμού - πολ¼τ¼σμού.

15. Την ανάγκη επ¼κο¼νωνίας κα¼ συνεργασίας με φο-

ρείς του εξωτερ¼κού γ¼α »έματα τουρ¼σμού κα¼ δ¼ο¼κη-

τ¼κή υποστήρ¼ξη των αποστολών που συμμετέχουν σε 

εκ»έσε¼ς εξωτερ¼κού λόγω ωραρίου λε¼τουργίας των 

εκ»έσεων κα¼ δ¼αφοράς ώρας.
16. Την ανάγκη επ¼κα¼ροποίησης - ενημέρωσης του 

Αρχείου των Πολ¼τ¼στ¼κών Συλλόγων με τη συλλογή-τα-
ξ¼νόμηση των απαραίτητων δ¼κα¼ολογητ¼κών (κατά»εση 
ετήσ¼ων δ¼κα¼ολογητ¼κών γ¼α την πληρότητα του φακέ-
λου των συλλόγων κ.λπ. δ¼κα¼ολογητ¼κά) που λόγω του 
κα»ημερ¼νού φόρτου εργασίας, αλλά κα¼ προς δ¼ευκό-
λυνση των Συλλόγων, δεν μπορεί να πραγματοπο¼η»εί 
εντός του κανον¼κού ωραρίου εργασίας.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 1585Τεύχος B’ 140/20.01.2022

17. Την ανάγκη καταγραφής εντύπων κα¼ υλ¼κών της 
απο»ήκης του τμήματος τουρ¼σμού η οποία λόγω του 
κα»ημερ¼νού φόρτου εργασίας, δεν μπορεί να πραγμα-
τοπο¼η»εί εντός του κανον¼κού ωραρίου εργασίας.

18. Την ανάγκη οργάνωσης των Αρχείων Τουρ¼σμού-
Πολ¼τ¼σμού κα»ώς κα¼ την ανάγκη μελέτης κα¼ ενημέ-
ρωσης επί των αλλαγών της τρέχουσας νομο»εσίας 
αλλά κα¼ των νέων νομο»ετ¼κών ρυ»μίσεων από τους 
υπαλλήλους, η οποία μελέτη, λόγω του κα»ημερ¼νού 
φόρτου εργασίας, δεν μπορεί να πραγματοπο¼η»εί εντός 
του κανον¼κού ωραρίου εργασίας.

19. Την υπ’ αρ. 496862/16.12.2021 ε¼σήγηση - τεκμη-
ρ¼ωμένο πρωτογενές αίτημα γ¼α την έγκρ¼ση δ¼ά»εσης 
πίστωσης κα¼ την έγκρ¼ση δαπάνης γ¼α υπερωρ¼ακή 
εργασία με αμο¼βή της υπαλλήλου του Τμήματος Του-
ρ¼σμού, Πολ¼τ¼σμού των Π.Ε. Μαγνησίας κα¼ Σποράδων, 
τ¼ς κα»ημερ¼νές ημέρες του πρώτου εξαμήνου του έτους 
2022.

20. Το γεγονός ότ¼ από την απόφαση αυτή δημ¼ουργεί-
τα¼ δαπάνη συνολ¼κού προϋπολογ¼ζόμενου ποσού έως 
1.000,00 ευρώ, η οποία »α βαρύνε¼ τον προϋπολογ¼σμό 
έτους 2022 των Π.Ε. Μαγνησίας κα¼ Σποράδων του Φο-
ρέα 073-ΚΑΕ0511.

21. Την υπ’ αρ. 281/2022 απόφαση Περ¼φερε¼άρχη 
Θεσσαλίας γ¼α ανάληψη υποχρέωσης γ¼α την πραγ-
ματοποίηση της εν λόγω δαπάνης κα¼ δέσμευσης της 
αναγκαίας πίστωσης, σύμφωνα με το π.δ. 80/2016«Ανά-
ληψη υποχρεώσεων από τους δ¼ατάκτες» (Α΄ 145) (ΑΔΑ: 
6ΔΖΘ7ΛΡ-ΡΟΝ), αποφασίζουμε:

α) Δ¼απ¼στώνουμε την ανάγκη γ¼α υπερωρ¼ακή απα-
σχόληση μίας (1) υπαλλήλου του Τμήματος Τουρ¼σμού, 
Πολ¼τ¼σμού των Περ¼φερε¼ακών Ενοτήτων Μαγνησίας 
κα¼ Σποράδων, της Δ¼εύ»υνσης Τουρ¼σμού, Πολ¼τ¼σμού 
κα¼ Α»λητ¼σμού της Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας, τ¼ς κα»η-
μερ¼νές ημέρες του πρώτου εξαμήνου του έτους 2022, 
γ¼α την κάλυψη των ανωτέρω αυξημένων υπηρεσ¼ακών 
αναγκών.

β) Κα»¼ερώνουμε με αμο¼βή υπερωρ¼ακή εργασία 
κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες των εργάσ¼μων ημερών 
το πρώτο εξάμηνο του έτους 2022 κα¼ μέχρ¼ 120 ώρες 
συνολ¼κά, γ¼α μία (1) υπάλληλο του Τμήματος Τουρ¼σμού, 
Πολ¼τ¼σμού των Περ¼φερε¼ακών Ενοτήτων Μαγνησίας 
κα¼ Σποράδων, της Δ¼εύ»υνσης Τουρ¼σμού, Πολ¼τ¼σμού 
κα¼ Α»λητ¼σμού της Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωρ¼ακής απασχόλη-
σης, στην οποία »α αναφέρετα¼ ονομαστ¼κά η συμμε-
τέχουσα υπάλληλος, το αντ¼κείμενο απασχόλησης, το 
χρον¼κό δ¼άστημα κα¼ ο¼ ώρες απασχόλησής της κατά τ¼ς 
κα»ημερ¼νές ημέρες του πρώτου εξαμήνου του 2022, »α 
γίνε¼ με απόφασή μας ανάλογα με τ¼ς εκάστοτε παρου-
σ¼αζόμενες ανάγκες.

Γ¼α την υπερωρ¼ακή εργασία »α τηρείτα¼ ξεχωρ¼στό 
δελτίο παρουσίας υπαλλήλου κα¼ υπεύ»υνος γ¼α την 
παρακολού»ηση κα¼ τον έλεγχο πραγματ¼κής παροχής 
υπερωρ¼ακής απασχόλησης ορίζετα¼ ο Αναπληρωτής 
Προϊστάμενος της Δ¼εύ»υνσης Τουρ¼σμού, Πολ¼τ¼σμού 
κα¼ Α»λητ¼σμού της Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχετα¼ στο ποσό των 1.000 
ευρώ, »α καλυφ»εί από π¼στώσε¼ς του προϋπολογ¼σμού 

ο¼κονομ¼κού έτους 2022, του φορέα 073 κα¼ του ΚΑΕ 

0511 των Π.Ε. Μαγνησίας κα¼ Σποράδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Βόλος, 7 Ιανουαρίου 2022

Ο Περ¼φερε¼άρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

Αρ¼»μ. 951 (3)

�α»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργασί-
ας σε εργαζομένους του Τμήματος Συντήρησης 
οδών, κτ¼ρίων κα¼ κο¼νόχρηστων χώρων της Δ¼-
εύ»υνσης Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών του Δήμου �α-
βάλας, γ¼α το έτος 2022.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87), 

περί των αρμοδ¼οτήτων του Δημάρχου.

2. Το άρ»ρο 36, περί ωρών εργασίας κα¼ ημερών αρ-

γίας κα¼ το άρ»ρο 48 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143) περί της 

δ¼αδ¼κασίας κα»¼έρωσης εργασίας με αμο¼βή πέρα από 

το κανον¼κό ωράρ¼ο με απόφαση του αρμόδ¼ου γ¼α το 

δ¼ορ¼σμό οργάνου.

3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4. Το υπ’ αρ. 37062/27.12.2021 έγγραφο του Προϊ-

σταμένου του Τμήματος Σ.ΟΔ.Κ. κα¼ Κ.Χ. «Αποζημίωση 

γ¼α εργασία κα»’ υπέρβαση ή προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτ¼κού ωραρίου υπαλλήλων των Υπηρεσ¼ών του 

Δήμου Καβάλας, έτους 2022», στο οποίο αναφέρετα¼:

Γ¼α την εύρυ»μη λε¼τουργία του τμήματος Συντήρηση 

Οδών Κτηρίων κα¼ Κο¼νόχρηστων Χώρων κα¼ γ¼α την κά-

λυψη άμεσων αναγκών που προκύπτουν μετά από έντο-

να κα¼ρ¼κά φα¼νόμενα ή ατυχήματα στο οδ¼κό δίκτυο του 

Δήμου μας, υποχρεωνόμαστε να προβούμε σε απογευ-

ματ¼νή εργασία. Ο¼ εν λόγω απογευματ¼νές εργασίες τεκ-

μαίροντα¼: α) Λόγω των απρόβλεπτων ατυχημάτων στο 

οδ¼κό δίκτυο του Δήμου. β) Δ¼άφορα έκτακτα γεγονότα 

κα»αρ¼σμοί οδοστρωμάτων από ατυχήματα, παγετώνες, 

βανδαλ¼σμοί κα¼ δ¼άφορα άλλα. γ) Κα»’ όλη τη δ¼άρκε¼α 

του έτους το Τμήμα αναλαμβάνε¼ την προετο¼μασία 

μεταφορά των υλ¼κών, την τοπο»έτηση, την εποπτεία 

την αποσυναρμολόγηση κα¼ απο»ήκευση ο¼κίσκων κα¼ 

δ¼αφόρων κατασκευών, γ¼α την εξυπηρέτηση συλλόγων 

ή σχολείων μετά από εντολές της Δ¼οίκησης, μας επ¼βα-

ρύνε¼ με απογευματ¼νή εργασία. δ) Λόγω της μεγάλης 

έκτασης του Δήμου κα¼ των μεγάλων χ¼λ¼ομετρ¼κών απο-

στάσεων που υποχρεούντα¼ να καλύψουν ο¼ τεχν¼κοί της 

Υπηρεσίας, όταν μία αποκατάσταση βλάβης δεν δύνατα¼ 

να ολοκληρω»εί εντός του ωραρίου, αλλά απα¼τείτα¼ να 

ολοκληρω»εί. ε) Ο¼ αυξημένες ανάγκες λόγω τ¼ς πανδημί-

ας του Κορονοϊού ώστε να αντ¼μετωπ¼σ»ούνε τα »έματα 

Δημόσ¼ας Υγείας. στ) Λόγω της φυσ¼κής φ»οράς των υλ¼-

κών κατασκευής που τοπο»ετούντα¼ σε οδούς, κτήρ¼α 

κα¼ κο¼νόχρηστους χώρους όπως μεταλλ¼κές κολώνες 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1586 Τεύχος B’ 140/20.01.2022

φωτ¼σμού, φρεάτ¼α, πλ¼ν»όκτ¼στα το¼χία, κ¼γκαλερία, 
οδόστρωμα, πεζοδρόμ¼α, κράσπεδα κ.λπ.

5. Τον αρ¼»μό των υπηρετούντων υπαλλήλων κατά 
κλάδο - ε¼δ¼κότητα κα¼ σχέση εργασίας που απασχολού-
ντα¼ στο Τμήμα Συντήρησης οδών, κτ¼ρίων κα¼ κο¼νό-
χρηστων χώρων της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών:

Α.Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΠΕ Μηχαν¼κών Παραγωγής 
κα¼ Δ¼οίκησης

Δημοσίου 
Δ¼καίου

1

2 ΔΕ 29 Οδηγών 
Αυτοκ¼νήτων

Δημοσίου 
Δ¼καίου

2

3 ΔΕ Οδηγών Αυτοκ¼νήτων ΙΔΑΧ 1

4 ΔΕ30 Τεχν¼τών Οδοπο¼ίας Δημοσίου 
Δ¼καίου

2

5 ΔΕ30 Τεχν¼τών 
Ασφαλτοστρώσεων

Δημοσίου 
Δ¼καίου

1

6 ΔΕ30 Ελα¼οχρωματ¼στών Δημοσίου 
Δ¼καίου

1

7 ΥΕ Εργατών Κα»αρ¼ότητας Δημοσίου 
Δ¼καίου

1

8 ΥΕ Εργατών Ύδρευσης - 
Αποχέτευσης

Δημοσίου 
Δ¼καίου

1

6. Την υπ’ αρ. 572/12.1.2022 βεβαίωση της Ο¼κονομ¼κής 
Υπηρεσίας του Δήμου Καβάλας, με την οποία βεβα¼ώνε-
τα¼ ότ¼ υπάρχε¼ υπόλο¼πο εγγεγραμμένο ποσό πίστωσης 
στον προϋπολογ¼σμό του Δήμου Καβάλας ο¼κονομ¼κό 

έτος 2022 στον Κ.Α 30.6012 «Αποζημίωση υπερωρ¼ακής 

εργασίας κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ νυχτερ¼νές ώρες 

κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές» το ποσό 1.000.00€ κα¼ 

Κ.Α 30.6022 «Αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργασίας κα¼ 

γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ νυχτερ¼νές ώρες κα¼ λο¼πές 

πρόσ»ετες αμο¼βές» το ποσό 1.000.00 €, αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε, γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα του έτους 

2022 απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία στο προανα-

φερόμενο στην παρ. 5 της παρούσας μόν¼μο κα¼ ΙΔΑΧ 

προσωπ¼κό του Δήμου Καβάλας, γ¼α την κάλυψη ανα-

γκών λε¼τουργίας του Τμήματος Συντήρησης οδών, κτ¼-

ρίων κα¼ κο¼νόχρηστων χώρων της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών 

Υπηρεσ¼ών, μέσα στα όρ¼α που προβλέπουν ο¼ δ¼ατάξε¼ς 

του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015, δηλαδή ανά εξάμηνο, 

χωρίς να υπάρχε¼ η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 

δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

Απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία

Γ¼α απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία μέχρ¼ εκατόν 

είκοσ¼ (120) ώρες ανά υπάλληλο.

Από την απόφαση αυτή δύνατα¼ να προκλη»εί δαπάνη 

ύψους 18.360,00€ κατά μέγ¼στο που »α βαρύνε¼ τους Κ.Α 

30.6012 κα¼ Κ.Α 30.6022 του προϋπολογ¼σμού του Δήμου 

Καβάλας ο¼κ. έτους 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 13 Ιανουαρίου 2022

O Δήμαρχος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΟΥΡΙΑΔΗΣ

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001402001220004*


